
№  81(631)       Нововаршавское городское поселение         12.08.2024 г.
АДМ ИН И СТРА Ц И Я

НО ВО ВА Р ША ВСКО ГО  ГО Р ОДСКО ГО  П О СЕЛ ЕН И Я
НО ВО ВА Р ША ВСКО ГО  М УНИ Ц ИП А ЛЬН О ГО  РАЙ О НА

ОМ СКО Й  ОБЛАСТИ

РА С П О Р Я Ж Е Н И Е

12.08.2024                                                                                                                                № 61-р

р.п. Нововаршавка

О  проведении  общественных  обсуждений  по  проекту
внесения  изменений  в  Правила  землепользования  и
застройки  Нововаршавского  городского  поселения
Нововаршавского муниципального района Омской области

В  соответствии  с  действующим  законодательством,  руководствуясь  ст.ст.  5.1,  33
Градостроительного кодекса Российской Федерации и на основании статьи 28 Федерального
закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации» и ст.ст. 27, 28 Устава Нововаршавского муниципального района
Омской области:

р а с п р я ж а ю с ь:
1.  Вынести  на  общественные  обсуждения  проект  внесения  изменений  в  Правила

землепользования  и  застройки  Нововаршавского  городского  поселения  Нововаршавского
муниципального района Омской области (прилагается).

2.  Градостроительной комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и
застройки Нововаршавского городского поселения Нововаршавского муниципального района
Омской области организовать проведение общественных обсуждений по проекту, указанному
в пункте 1 настоящего распоряжения.

3.  Срок  проведения  общественных  обсуждений  по  проекту  внесения  изменений  в
Правила  землепользования  и  застройки  Нововаршавского  городского  поселения
Нововаршавского муниципального района Омской области – с 12 августа 2024 года по 13
сентября 2024 года.

4. Обнародовать настоящее распоряжение с проектом внесения изменений в Правила
землепользования  и  застройки  Нововаршавского  городского  поселения  Нововаршавского
муниципального  района  Омской  области  на  информационных  стендах  в  здания
администрации Нововаршавского городского поселения Нововаршавского муниципального
района Омской области, в установленных местах на территории Нововаршавского городского
поселения  Нововаршавского  муниципального  района  Омской  области  и  обеспечить
размещение  его  текста  на  официальном  сайте  органов  местного  самоуправления
Нововаршавского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

Глава Нововаршавского 
городского поселения                                                                                   В.А. Лапоногов

Стр. 1         12.08.2024г.            Нововаршавский муниципальный вестник                     № 81(631)



ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОВАРШАВСКОГО ГОР ОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
__.__.2024                                                                                                                  №__-п

р.п. Нововаршавка

О  внесении  изменений  в  постановление
Администрации  Нововаршавского  городского
поселения  Нововаршавского  муниципального
района Омской области от 18.11.2022 № 269-п «Об
утверждении Правил землепользования и застройки
Нововаршавского  городского  поселения
Нововаршавского  муниципального  района  Омской
области»

В целях  совершенствования  порядка  регулирования  землепользования  и  застройки
Нововаршавского городского поселения Нововаршавского муниципального района Омской
области,  руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом
Нововаршавского городского поселения Нововаршавского муниципального района Омской
области, 

п о с т а н о в л я ю:

1. «Карту градостроительного зонирования территории Нововаршавского городского
поселения Нововаршавского района Омской области» и «Карту зон с особыми условиями
использования территории Нововаршавского городского поселения Нововаршавского района
Омской области» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации
«Нововаршавский  муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
Нововаршавского городского поселения Нововаршавского муниципального района Омской
области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нововаршавского 
городского поселения                                                                                             В.А. Лапоногов

Учредитель
Совет

Нововаршавского городского
поселения

Ответственный
Лаврухина Н.В.

Тираж
50 экземпляров 

Распространяется
бесплатно

Адрес редакции, издателя:
Омская область, Нововаршавский район, р.п. Нововаршавка, ул. Красный Путь, 18А.

т/ф.8(38152). 2-16-86, 2-10-06

Стр. 2         12.08.2024г.            Нововаршавский муниципальный вестник                     № 81(631)


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	НОВОВАРШАВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПРОЕКТ
	НОВОВАРШАВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

